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CLAY Keramikmuseum åbner Nils Erik 
Gjerdevik - Mulighedernes rum
Denne vinter viser CLAY Keramikmuseum den hidtil største udstilling med kunstneren Nils Erik 
Gjerdevik (1962–2016), med fokus på hans originale keramiske værker.

Under titlen Mulighedernes rum vises Gjerdeviks eksperimenterende arbejde, hvor han i leret 
skulpturelt undersøger det rumskabende i grænselandet mellem utopi og dystopi - i et 
nyskabende formsprog, hvor rum kan bryde sammen, men også åbne sig mod nye verdener.
  
Gjerdevik arbejdede ofte installatorisk og på tværs af flere medier, som maleri, papir og 
keramik. Hans keramiske skulpturer rummer, dog, en særlig energi og fordybelse, som CLAY 
ønsker at fremhæve.I disse værker er Gjerdevik både undersøgende og legende, de forener det 
spontane med det nøje planlagte. Her udfordrer han de fysiske love og viser samtidig en dyb 
forståelse for kunstens og arkitekturens historie.
  
Han var en kunstner, der i leret insisterede på at udforske de rumlige muligheder i form og farve 
- i et komplekst og legende formsprog, som stadig taler direkte til vores tid, siger udstillingens 
kurator Anders Kolt Rasmussen.
  
Udstillingen præsenterer mere end 50 værker og giver publikum et sjældent indblik i Gjerdeviks 
kunstneriske verden, hvor humor, alvor, poesi og præcision mødes.

Med Nils Erik Gjerdevik - Mulighedernes rum sætter CLAY fokus på Gjerdeviks fornyelse af  
keramikkens skulpturelle formsprog, og på en kunstner, der spejler vor tids søgen efter nye 
måder at tænke og forme verden på

For yderligere information  
kontakt venligst presseansvarlig Maria Vallø Strauss på mail maria@claymuseum.dk  eller  
tlf. 3030 1019

Tak for udlån af værker: NILS STÆRK

 Udstilling er venligst støttet af: Den Faberske Fond, Middelfart Kommune, Kvadrat og  Jotun
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Nils Erik Gjerdevik, Uden titel, 2003

Glaseret stentøj. 82 x 90 x 52 cm
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Nils Erik Gjerdevik, Uden titel, 2013 

Glaseret stentøj. 110 x 85 x 72 cm
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Nils Erik Gjerdevik, Bag Sculpture No3, 2014 

Glaseret stentøj. 25 x 57 x 18 cm
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Nils Erik Gjerdevik, Uden titel, 2013

Glaseret stentøj. 42 x 130 x 53 cm
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Nils Erik Gjerdevik, Echo no. 6, 2016 

Olie på lærred. 190 x 190 cm
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Nils Erik Gjerdevik,Uden titel, 2013

Olie på lærred. 219 x 180 cm
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Nils Erik Gjerdevik, Block III, 2011

Blandede materialer på papir. 120 x 460 cm
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